[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»__________ 2012 года

                  № _____
Томская область

г.Кедровый

	О внесении изменений в Постановление администрации города Кедрового от 27.01.2012 № 46 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2012-2014 годы»

В связи с  изменениями основных мероприятий реализации долгосрочной целевой  программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2012-2014 годы», в целях эффективного использования финансовых средств
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации города Кедрового от 27.01.2012 № 46 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2012-2014 годы» изложив приложения №1, №2 в новой редакции согласно приложениям №1, №2.

2. Настоящее Постановление опубликовать  в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового Назарова И.В.
Мэр

Л.С. Зварич

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 «Пожарная безопасность на 2012-2014 годы муниципального образования

«Город Кедровый»
 (название целевой программы)

NN
пп

Наименование
мероприятий

Приоритетность

Сроки
исполнения

Стоимость
(тыс. руб.)
	Источники финансирования

Примечание

	Местный
бюджет
	Бюджеты других уровней
	Внебюджетные
источники

	Федеральный
	Областной

	Устройство и содержание защитных полос между населенным пунктом и лесным массивом

	1
	Создание (содержание) защитных минерализованных полос, шириной не менее 3 метров по периметру лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам муниципального образования

	2013г.-2014г.
	200
	2 00

	2
	Создание противопожарных разрывов (их обновление)
- г. Кедровый

Мероприятие, исключающее возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов (опашка):

- п. Таванга

- п. Рогалево

- п. Калининск

- п. Лушниково

	2012г.

	76

	76

	Оборудование источников противопожарного водоснабжения

	1
	Дополнительное утепление пожарного водоема (25 м3)
- п. Калининск

- п. Рогалево

	2012г.
	50
	50

	Совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности

	1
	Внедрение на действующих объектах социальной сферы, современных автоматических систем обнаружения пожаров:

- МБОУ Пудинская СОШ;

- Муниципальное учреждение Кедровская централизованная библиотечная система;

- Офис МУ «Культура»;

- Дом культуры с. Пудино – МУ «Культура»

	2012г.

2013г.

2013г.

2013г.
	30
89,35

38,97

98,38
	30
89,35

38,97

98,38

	2
	Создание добровольной пожарной дружины (далее ДПД) п.Таванга, оперативное привлечение ДПД к тушению пожаров с применением необходимых средств пожаротушения.

- обеспечение ДПД мотопомпой.

	2013г.
	60
	60

	3
	Ремонт электрооборудования в здании МБОУ СОШ №1 г. Кедрового;

	2013г.
	1200
	1200

	4
	Замена ввода электропроводки в муниципальные жилые дома сельских населенных пунктов.

	2012г.
2013г-2014г.
	99
200
	99
200

	5
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций зданий:

- МБДОУ детский сад №1 «Родничок»;

- больничный комплекс МБУЗ Медсанчасти г. Кедрового;

- МБОУ Пудинская СОШ.

	2013г.

2013г.
2012г.
	18

100
26,738
	18

100
26,738

	6
	Создание маневренных групп патрулирования в городских лесах

Обеспечение маневренных групп ранцевыми огнетушителями (РЛО).

	2012г.

2012г.
	Без материальных затрат

7*3,2=

22,4
	22,4

	7
	Монтаж, демонтаж ограждений из бетонных блоков на въезде в городские леса во время введения в Томской области ЧС связанной с лесными пожарами

	2012г.
	6,032
	6,032

	8
	Обслуживание пожарной сигнализации:

- Администрация города Кедрового

	2012г.

2013г.

2014г.
	48

48

48
	48

48

48

	Совершенствование системы обучения населения муниципального образования «Город Кедровый» в области пожарной безопасности

	1.
	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения и виновных.

	2012г. -2014г.
	Без материальных затрат

	2.
	Обучение детей мерам пожарной безопасности в детских дошкольных учреждениях и общеобразовательных учреждениях муниципального образования.

	2012г. -2014г.
	Без материальных затрат

	3.
	Организация работы по предупреждению пожаров в организациях всех форм собственности и в жилом секторе:

- проведение тренировок, тактико-специальных учений с привлечением населения, сил и средств организаций всех форм собственности;

- контрольные мероприятия за соблюдением требований пожарной безопасности в жилых помещениях и организациях всех форм собственности.

	2012г. -2014г.
	Без материальных затрат

	Обеспечение оповещения населения

	1.
	Устройство средств звуковой (речевой) сигнализации:

- г. Кедровый

- с. Пудино

- п. Останино

- п. Таванга

- п. Рогалево

- п. Калининск

- п. Лушниково

                                         Всего:

	2012г.
	89,83
	89,83

	2.
	Совершенствование системы речевого оповещения:

-больничный комплекс МБУЗ Медсанчасти г. Кедрового

	2013г.
	30
	30

	ИТОГО:

	2518,7
	2518,7

ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый»
 на 2012-2014 годы»
(название целевой программы)

	NN
пп

Наименование мероприятий

Индикатор

Ед. изм.
	Прогноз

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.

	Создание (содержание) защитных минерализованных полос, шириной не менее 3 метров по периметру лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам муниципального образования
	Количество защитных минерализованных полос
	Шт.

	-

	1
	-

	2.
	Создание противопожарных разрывов (их обновление)
	Количество созданных (обновленных) разрывов
	Шт.
	2
	2
	2

	3.
	Мероприятие, исключающее возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов (опашка):

- п. Таванга

- п. Рогалево

- п. Калининск

- п. Лушниково
	Количество опаханных населенных пунктов
	Шт.
	4
	4
	4

	4.

	5.
	Дополнительное утепление пожарного водоема (25 м3)
- п. Калининск
	Количество утепленных пожарных водоемов
	Шт.
	1
	-
	-

	6.
	Внедрение на действующих объектах социальной сферы, современных автоматических систем обнаружения пожаров:

- МБОУ Пудинская СОШ;

- МУ «Кедровская ЦБС»;

- Офис МУ «Культура»;

- Дом культуры с. Пудино- МУ «Культура».
	Количество объектов
	Шт.
	1
	3
	-

	7.
	Создание добровольной пожарной дружины (далее ДПД) п.Таванга, оперативное привлечение ДПД к тушению пожаров с применением необходимых средств пожаротушения.
- обеспечение ДПД мотопомпой.
	Количество созданных ДПД
Количество приобретенных мотопомп
	Шт.
	1

-
	-
1
	-

-

	8.
	Ремонт электрооборудования в здании МБОУ СОШ №1 г. Кедрового;
	Количество объектов
	Шт.
	-
	1
	-

	9.
	Замена ввода электропроводки в муниципальные жилые дома сельских населенных пунктов.
	Количество объектов
	Шт.
	-
	10
	10

	10.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций зданий:

- МБДОУ детский сад №1 «Родничок»;

- больничный комплекс МБУЗ Медсанчасти г. Кедрового;

- МБОУ Пудинская СОШ.
	Количество объектов
	Шт.
	1
	2
	-

	11.
	Создание маневренных групп патрулирования в городских лесах

Обеспечение маневренных групп ранцевыми огнетушителями (РЛО).
	Количество групп
	Шт.
	1
	-
	-

	12.
	Монтаж, демонтаж ограждений из бетонных блоков на въезде в городские леса во время введения в Томской области ЧС связанной с лесными пожарами
	Количество ограждений
	Шт.
	1
	-
	-

	13.
	Обслуживание пожарной сигнализации:

- Администрация города Кедрового
	Количество обслуживаний
	Шт.
	12
	12
	12

	14.
	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения и виновных.
	Количество опубликованных статей в СМИ
	Шт.
	6
	6
	6

	15.
	Обучение детей мерам пожарной безопасности в детских дошкольных учреждениях и общеобразовательных учреждениях муниципального образования.
	Количество проведенных семинаров, лекций
	Шт.

	3

3
	3

	16.
	Организация работы по предупреждению пожаров в организациях всех форм собственности и в жилом секторе:

- проведение тренировок, тактико-специальных учений с привлечением населения, сил и средств организаций всех форм собственности;

- контрольные мероприятия за соблюдением требований пожарной безопасности в жилых помещениях и организациях всех форм собственности.
	Количество тренировок

Количество  проверок
	Шт.
Шт.
	35

18
	35

18
	35

18

	17.
	Устройство средств звуковой (речевой) сигнализации:

- г. Кедровый

- с. Пудино

- п. Останино

- п. Таванга

- п. Рогалево

- п. Калининск

- п. Лушниково
	Количество средств звуковой (речевой) сигнализации
	Шт.
	7
	-
	-

	18.
	Совершенствование системы речевого оповещения:

-больничный комплекс МУЗ Медсанчасти города Кедрового
	Количество систем речевого оповещения
	Шт.
	-
	1
	-

Приложение №1

к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2012-2014 годы»

к муниципальной    целевой

программе «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2010 - 2012 годы

Приложение №2

к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2012-2014 годы»

Приложение №2

к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2012-2014 годы»

к муниципальной    целевой

программе «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Кедровый» на 2010 - 2012 годы